
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031100198

198

Nº 48, quarta-feira, 11 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 050204/2020 ORIGEM: Pregão Nº 90052/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN. CONTRATADA: D F DE S SILVA ME. CNPJ (MF) N°
04.599.190/0001-66. OBJETO: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para as
Unidades Básicas de Saúde do Município através de Recurso de Emenda Parlamentar Nº
21230016, conforme especificações e quantitativos constantes nas solicitações de
despesas, em anexo. VALOR TOTAL: R$ 3.855,00 (três mil e oitocentos e cinquenta e cinco
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - 1299 - 3 . 8001 . 10 . 122 . 7 . 1.102 . 0 . 449052 -
Equipamentos Material Permanente. VIGÊNCIA: 05/02/2020a 31/12/2020. DATA DA
ASSINATURA: 05/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 050206/2020 ORIGEM: Pregão Nº 90052/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN. CONTRATADA: K. C. R. INDUSTRIA E COMERCIAL DE
EQUIPAMENTOS EIRELI EPP. CNPJ (MF) N° 09.251.627/0001-90. OBJETO: Aquisição de
Equipamento e Material Permanente para as Unidades Básicas de Saúde do Município
através de Recurso de Emenda Parlamentar Nº 21230016, conforme especificações e
quantitativos constantes nas solicitações de despesas, em anexo. VALOR TOTAL: R$
1.780,00 (um mil e setecentos e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - 1299 - 3. 8001
. 10 . 122 . 7 . 1.102 . 0 . 449052 - Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA:
05/02/2020a 31/12/2020. DATA DA ASSINATURA: 05/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 050203/2020. ORIGEM: Pregão Nº 90052/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN. CONTRATADA: DICAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS
CAJAZEIRAS LTDA. CNPJ (MF) N° 35.503.721/0001-07. OBJETO: Aquisição de Equipamento e
Material Permanente para as Unidades Básicas de Saúde do Município através de Recurso
de Emenda Parlamentar Nº 21230016, conforme especificações e quantitativos constantes
nas solicitações de despesas, em anexo. VALOR TOTAL: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - 1299 - 3. 8001 . 10 . 122 . 7 . 1.102 . 0 . 449052 -
Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: 05/02/2020a 31/12/2020. DATA DA
ASSINATURA: 05/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 050201/2020. ORIGEM: Pregão Nº 90052/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN. CONTRATADA: SETEMOL EQUIPAMENTOS
ODONTOMÉDICOS LTDA - ME. CNPJ (MF) N° 35.662.667/0001-34. OBJETO: Aquisição de
Equipamento e Material Permanente para as Unidades Básicas de Saúde do Município
através de Recurso de Emenda Parlamentar Nº 21230016, conforme especificações e
quantitativos constantes nas solicitações de despesas, em anexo. VALOR TOTAL: R$
7.890,00 (sete mil e oitocentos e noventa reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - 1299 - 3 .
8001 . 10 . 122 . 7 . 1.102 . 0 . 449052 - Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA:
05/02/2020a 31/12/2020.DATA DA ASSINATURA: 05/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 050205/2020. ORIGEM: Pregão Nº 90052/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN. CONTRATADA: CELIA FRANCISCO DE CARVALHO ME.
CNPJ (MF) N° 15.659.814/0001-00. OBJETO: Aquisição de Equipamento e Material
Permanente para as Unidades Básicas de Saúde do Município através de Recurso de
Emenda Parlamentar Nº 21230016, conforme especificações e quantitativos constantes nas
solicitações de despesas, em anexo. VALOR TOTAL: R$ 32.980,00 (trinta e dois mil e
novecentos e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - 1299 - 3. 8001 . 10 . 122 .  7 .
1.102 . 0 . 449052 - Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: 05/02/2020a
31/12/2020.DATA DA ASSINATURA: 05/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 050202/2020. ORIGEM: Pregão Nº 90052/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN. CONTRATADA: ODONTOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. CNPJ (MF) N° 09.478.023/0001-80. OBJETO:
Aquisição de Equipamento e Material Permanente para as Unidades Básicas de Saúde do
Município através de Recurso de Emenda Parlamentar Nº 21230016, conforme
especificações e quantitativos constantes nas solicitações de despesas, em anexo. VALOR
TOTAL: R$ 193,10 (cento e noventa e três reais e dez centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: - 1299 - 3 . 8001 . 10 . 122 . 7 . 1.102 . 0 . 449052 - Equipamentos e
Material Permanente. VIGÊNCIA: 05/02/2020a 31/12/2020. DATA DA ASSINATURA:
05/02/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 180703/2019. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN. CONTRATADO: AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
EPP. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar a Cláusula Quarta e Oitava
do Termo Contratual para estender o prazo de vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias,
contados a partir de 07.02.2020 até 04.08.2020, a fim de que seja concluída os serviços de
Urbanização da Orla do Açude de 25 de Março (2ª Etapa) localizado neste município o,
previstos na Cláusula Primeira do Termo Contratual, objeto da Tomada de Preços nº
20002/2019-CPL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL A presente alteração contratual encontra-se
fundamentada nas disposições legais previstas no art. 57, § 1º, inciso I, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas. LOCAL
E DATA: Pau dos Ferros, 06 de fevereiro de 2020. ASSINANTES: LEONARDO NUNES RÊGO -
PREFEITO MUNICIPAL; AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP - CONTRATADO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91001/2020

O Município de Pau dos Ferros, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 91001/2020, tipo menor preço, objeto Aquisição de Trator
(Potencia 110cv), para implementação do armazenamento de forragem para a
bovinocultura no município de pau dos ferros, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital, de acordo com
o que determina a legislação vigente, INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
06/03/2020; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/03/2020, às 09:00; INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 24/03/2020, às 09:30. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Federal Nº. 8.666 de 21 de
junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.paudosferros.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

Pau dos Ferros - RN, 4 de março de 2020.
NILDEMARCIO BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

O Pregoeiro do Município de Rafael Godeiro/RN, torna público que a citada
licitação, objetivando Aquisição gradual de Combustível, realizadas nos dias 18/02/2020 e
09/03/2020, foi considerada DESERTA por ausência de interessados.

Rafael Godeiro-RN, 10 de março de 2020.
MARCOS ANTÔNIO OZÓRIO DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Objeto: Aquisição de prensa enfardadeira e empilhadeira hidráulica manual para apoio no
Galpão de Triagem para coleta seletiva no município de Santa Cruz/RN, conforme as
especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência. O Município de Santa Cruz/RN
(Prefeitura Municipal), através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados
através da Portaria nº 002/2020, no uso de suas atribuições legais, torna público para o
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade "P R EG ÃO
ELETRÔNICO", do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", visando a execução do objeto acima em
epígrafe, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, devendo ser observadas as seguintes
disposições: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 12/03/2020 das 08h00min até às 08h30min
do dia 24/03/2020. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 24/03/2020, às 15h00min. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 15h20min do dia 24/03/2020. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br, na sede da Prefeitura
Municipal de Santa Cruz/RN, situada à Rua Ferreira Chaves, 40, Centro, Santa Cruz/RN, no
horário de 08h00min as 12h00min, de segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-mail:
licitacoes@santacruz.rn.gov.br.

Santa Cruz-RN, 10 de março de 2020.
CARLOS ANTÔNIO DE PONTES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 - SRP

O Município de São Bento do Norte, por intermédio do Pregoeiro Municipal, torna
público que às 10h00min do dia 25 de março de 2020, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços, sob o número 005/2020, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, visando a AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EM ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO
NORTE/RN.O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na sala da
Comissão de Licitação situada na Avenida Ursulino Silvestre da Silva, nº 448, Centro, São Bento
do norte CEP: 59.590-000 ou pelo e-mail licitação.cpl.sbn@gmail.com, a partir da publicação
deste aviso, no horário de expediente das 08:00 as 13:00.

São Bento do Norte-RN, 10 de março de 2020.
MANOEL MARTINS DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de São Fernando - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público para o conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADUAL DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. o sistema estará aberto para os registros de propostas a partir
das 08h00 do dia 11/03/2020; A sessão eletrônica será aberta ás 08h00min (horário de
Brasília) do dia 24/03/2020 o edital com seus anexos encontram-se a disposição dos
interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br www.saofernando.rn.gov.br e-
mail: licitacaocplsf@gmail.com ou na sede da prefeitura municipal de São Fernando/RN, no
horário das 08h00 ás 12h00 de segunda sexta feira. Esclarecimentos sobre o certame
poderá ser solicitados pelo telefone (84) 3428-0001.

São Fernando-RN, 10 de março de 2020.
CIRO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Jose de Campestre/RN, torna público que
realizará no dia 23/03/2020, às 14:30 horas, a licitação acima epigrafada. OBJETO: Registro
de preço para futura Contratação de empresa especializada no fornecimento de link de
internet para os órgão da administração Municipal de São Jose do Campestre.
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na sede da Prefeitura Municipal na Rua Getúlio Vargas 591, centro, ou pelo
email cpl.sjcampestre@gmail.com.

São Jose do Campestre-RN, 10 de março de 2020.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Jose de Campestre/RN, torna público que
realizará no dia 23/03/2019, às 16:00 horas, a licitação acima epigrafada. OBJETO: Registro
de preço para Aquisição de material de construção, para suprir a necessidade de reformas
e melhorias nos prédios públicos e serviços de limpeza pública do municipio de São José
Campestre-RN. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na sede da Prefeitura Municipal na Rua Getúlio Vargas 591, centro, ou
pelo e-mail cpl.sjcampestre@gmail.com.

São Jose do Campestre-RN, 10 de março de 2020.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Jose de Campestre/RN, torna público que
realizará no dia 24/03/2020, às 14:30 horas, a licitação acima epigrafada. OBJETO: Registro
de preço para fornecimento de gás em botijão de 13kg, bem como de agua mineral em
garrafão de 20 litros, para supri as necessidades das secretarias do Município de São Jose
do Campestre. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na sede da Prefeitura Municipal na Rua Getúlio Vargas 591, centro, ou
pelo e-mail cpl.sjcampestre@gmail.com.

São Jose do Campestre-RN, 10 de março de 2020.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-11T00:29:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




